АДМИНИСТРАЦИЯ
        муниципального образования

          Преторийский сельсовет

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2020 года  № 66 - р

«Об утверждении порядка направления

уведомления о предоставлении

иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение,

при  предоставлении межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение,

 из бюджета поселения »
      В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса

Российской Федерации приказываю:
                  1.Утвердить порядок направления уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при  предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета поселения (далее – порядок) согласно приложению к настоящему распоряжению.
                 2.Настоящее постановление  применяется при исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

                3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории по бухгалтерскому учету и отчетности Табульдину И.Г.

Глава муниципального образования
Преторийский сельсовет                                                                В.С.Бостриков
                                                                                                     Приложение к распоряжению от 28.12.2020 г.№ 66-п
Порядок

направления уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, при  предоставлении

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из бюджета поселения
       1.Настоящий Порядок устанавливает правила направления уведомления о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (далее – уведомление), при  предоставлении из бюджета поселения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).

       2.Уведомления направляются муниципальному образованию Переволоцкого района Оренбургской области, бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт, администрацией Преторийского сельсовета по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.
        3.После утверждения решением о бюджете поселения, внесении изменений в бюджет поселения, иным правовым актом распределения межбюджетного трансферта (изменений в распределение межбюджетного трансферта)между муниципальными образованиями, необходимо внести соответствующую информацию в программный комплекс, применяемый в администрации Преторийского сельсовета.

         Уведомления формируются с применением программного продукта в двух экземплярах. Уведомления на бумажном носителе подписываются главой муниципального образования Преторийский сельсовет.
      4.Один экземпляр подписанного уведомления остается в администрации Преторийского сельсовета, второй - направляется муниципальному образованию Переволоцкого района Оренбургской области в следующие сроки:
       в случае утверждения распределения (изменения в распределении) межбюджетного трансферта решением о бюджете поселения (решением о внесении изменений в бюджет поселения) – не позднее 10 рабочих дней после утверждения данного решения;

       в случае утверждения распределения (изменения в распределение) межбюджетного трансферта иным правовым актом – не позднее 5 рабочих дней после предоставления главным распорядителем средств бюджета поселения, который является ответственным за распределение, копии указанного акта, направляемый в муниципальное образование Переволоцкого района оренбургской области.